19 ИЮНЯ
2024 ГОДА ВЕЧЕРНИЙ ЧЕЛЯБИНСК 11ОФИЦИАЛЬНО

7) от 26.12.2023 № 42/1 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Калининского рай-
она города Челябинска от 21.12.2022 № 37/1 «О бюджете Калининского внутригородского района
Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2023 год и на плановый период
2024 — 2025 годов».

4. Внести настоящее решение в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет Калининского района»
нормативной правовой базы местного самоуправления Калининского района города Челябинска.

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Калининского рай-
она города Челябинска Шамне В.В.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии по бюджету, на-
логам и муниципальному имуществу Совета депутатов Калининского района города Челябинска
(М.И. Олейников).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Калининского района города Челябинска В.В. НЕКРАСОВ.

Глава Калининского района города Челябинска В.В. ШАМНЕ.
*С приложением к настоящему решению можно ознакомиться на официальном сайте Совета

депутатов Калининского района города Челябинска в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (www.kalinin74.ru), а также в аппарате Совета депутатов Калининского района горо-
да Челябинск ро адресу: г. Челябинск, ул. Кирова, д. 10, каб. 10.

Решение
Совета депутатов Калининского района города Челябинска

от 17.06.2024 № 43/5

О ежегодном отчете Главы Калининского района города Челябинска,
о результатах его деятельности и деятельности Администрации Калининского
района города Челябинска в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ка-
лининского района города Челябинска,

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва
РЕШАЕТ:
1. Принять к сведению ежегодный отчет Главы Калининского района города Челябинска В.В.

Шамне о результатах его деятельности и деятельности Администрации Калининского района горо-
да Челябинска в 2023 и признать деятельность Главы Калининского района города Челябинска
удовлетворительной.

2. Разместить ежегодный отчет Главы Калининского района города Челябинска о результатах
его деятельности и деятельности Администрации Калининского района города Челябинска в 2023
году в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах Админи-
страции Калининского района города Челябинска (www.kalinadmin.ru) и Совета депутатов Кали-
нинского района города Челябинска (www.kalinin74.ru).

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Калининского рай-
она города Челябинска В.В. Шамне.

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов
Калининского района города Челябинска по местному самоуправлению и обеспечению безопасно-
сти жизнедеятельности населения (Косман М.В.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов Калининского района города Челябинска В.В. НЕКРАСОВ.

Решение
Совета депутатов Калининского района города Челябинска

от 17.06.2024 № 43/7

О ликвидации Администрации Калининского района города Челябинска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными зако-
нами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 09.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателе»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 01.04.2024 № 32-ЗО «О преоб-
разовании Челябинского городского округа с внутригородским делением и внесении изме-
нений в некоторые законы Челябинской области, признании утратившими силу некоторых
законов Челябинской области и отдельных положений законов Челябинской области», Уста-
вом города Челябинска, решением Челябинской городской Думы от 21.05.2024 № 49/6
«О вопросах правопреемства»:

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва
РЕШАЕТ:
1. Ликвидировать Администрацию Калининского района города Челябинска, ОГРН

1157447001436, ИНН/КПП 7447248519/744701001, адрес (место нахождения):  454084, Челябин-
ская область, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 10.

2. Создать ликвидационную комиссию Администрации Калининского района города Челябин-
ска в составе:

— председатель ликвидационной комиссии — Шамне Владимир Валентинович;
— члены ликвидационной комиссии:
— Абапалова Марина Владимировна;
— Францева Наталия Артуровна.
3. Ликвидационной комиссии Администрации Калининского района города Челябинска в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации передаются полномочия по управлению де-
лами ликвидируемого юридического лица.

4. Установить срок для подачи заявлений кредиторов — два месяца со дня публикации объявле-
ния о ликвидации Администрации Калининского района города Челябинска.

5. Председателю ликвидационной комиссии Администрации Калининского района города Че-
лябинска:

1) уведомить Федеральную налоговую службу России в течении трех рабочих дней с даты изда-
ния настоящего решения о ликвидации Администрации Калининского района города Челябинска;

2) разместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государ-
ственной регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации Администрации Калининского
района города Челябинска с указанием порядка и срока заявления требований ее кредиторами;

3) провести инвентаризацию муниципального имущества, находящегося в пользовании Адми-
нистрации Калининского района города Челябинска;

4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также
письменно уведомить кредиторов о ликвидации Администрации Калининского района города Челя-
бинска;

5) составить промежуточный ликвидационный баланс после окончания срока для предъявления
требований кредиторами и представить его в ИФНС;

6) составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с кредиторами и представить
его в ИФНС;

7) передать Администрации города Челябинска по акту приема-передачи имущество ликвидиру-
емой Администрации Калининского района города Челябинска после расчетов в установленном по-
рядке с работниками юридического лица, бюджетом, внебюджетными фондами, иными кредиторами;

8) завершить процедуру ликвидации Администрации Калининского района города Челябинска в
течении одного года с момента вступления в силу настоящего решения;

9) обеспечить исполнение иных функций и обязательств ликвидируемого юридического лица,
требование о реализации которых установлено законодательством Российской Федерации.

6. Администрации Калининского района города Челябинска в порядке, установленном законо-
дательством Российской Федерации:

1) уведомить в письменном виде сотрудников Администрации Калининского района города Че-
лябинска о предстоящем увольнении;

2) передать ликвидационной комиссии Администрации Калининского района города Челябин-
ска в течение трех дней с даты уведомления Федеральной налоговой службы России о ликвидации
Администрации Калининского района города Челябинска документы: учредительные, по личному
составу, бухгалтерские, иные документы, связанные с деятельностью учреждения, печати и штам-
пы, имущество ликвидируемого юридического лица.

7. Промежуточный ликвидационный баланс, ликвидационный баланс Администрации Калинин-
ского района города Челябинска утверждаются муниципальным образованием «город Челябинск» в
лице Администрации города Челябинска.

8. Контроль исполнения данного решения возложить на Главу Калининского района города Че-
лябинска.
Председатель Совета депутатов Калининского района города Челябинска В.В. НЕКРАСОВ.

Глава Калининского района города Челябинска В.В. ШАМНЕ.

Решение
Совета депутатов Калининского района города Челябинска

от 17.06.2024 № 43/8

О ликвидации Совета депутатов Калининского района города Челябинска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными зако-
нами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 09.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Челябинской области от 01.04.2024 № 32-ЗО «О преоб-
разовании Челябинского городского округа с внутригородским делением и внесении изме-
нений в некоторые законы Челябинской области, признании утратившими силу некоторых
законов Челябинской области и отдельных положений законов Челябинской области»

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва
РЕШАЕТ:
1. Ликвидировать Совета депутатов Калининского района города Челябинска, ОГРН

1157447001249, ИНН/КПП 7447248251/744701001, адрес (место нахождения): 454084, Челябин-
ская область, город Челябинск, ул. Кирова, д. 10, кабинет 9.

2. Создать ликвидационную комиссию Совета депутатов Калининского района города Челябин-
ска в составе:

— председатель ликвидационной комиссии — Некрасов Вячеслав Владимирович;
— члены ликвидационной комиссии:
— Блащинская Ольга Геннадьевна;
— Матвеев Александр Валерьевич.
3. Ликвидационной комиссии Совета депутатов Калининского района города Челябинска в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации передаются полномочия по управлению
делами ликвидируемого юридического лица.

4. Установить срок для подачи заявлений кредиторов — два месяца со дня публикации объяв-
ления о ликвидации Совета депутатов Калининского района города Челябинска.

5. Председателю ликвидационной комиссии Совета депутатов Калининского района города Че-
лябинска:

1) уведомить Федеральную налоговую службу России в течение трех рабочих дней с даты изда-
ния настоящего решения о ликвидации Совета депутатов Калининского района города Челябинска;

2) разместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государ-
ственной регистрации юридических лиц, сообщение о ликвидации Совета депутатов Калининского
района города Челябинска с указанием порядка и срока заявления требований его кредиторами;

3) провести инвентаризацию муниципального имущества, находящегося в пользовании Совета
депутатов Калининского района города Челябинска;

4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также
письменно уведомить кредиторов о ликвидации Совета депутатов Калининского района города Че-
лябинска;

5)  составить промежуточный ликвидационный баланс после окончания срока для предъявления
требований кредиторами и представить его в ИФНС;

6) составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с кредиторами и представить
его в ИФНС;

7) передать в муниципальную казну Калининского района города Челябинска по акту приема-
передачи имущество ликвидируемого Совета депутатов Калининского района города Челябинска
после расчетов в установленном порядке с работниками организации, бюджетом, внебюджетными
фондами, иными кредиторами;

8) завершить процедуру ликвидации Совета депутатов Калининского района города Челябинска
не позднее одного года с момента вступления в силу настоящего решения;

9) обеспечить исполнение иных функций и обязательств ликвидируемого юридического лица,
требования установленных законодательством Российской Федерации.

6. Совету депутатов Калининского района города Челябинска в порядке, установленном законо-
дательством Российской Федерации:

1) уведомить в письменном виде сотрудников Совета депутатов Калининского района города
Челябинска о предстоящем увольнении;

2) передать ликвидационной комиссии Совета депутатов Калининского района города Челябин-
ска в течение трех рабочих дней с даты уведомления Федеральной налоговой службы России о лик-
видации Совета депутатов Калининского города Челябинска документы: учредительные, по лично-
му составу, бухгалтерские, иные документы, печати, штампы, имущество ликвидируемого юридиче-
ского лица.

7. Контроль исполнения данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Кали-
нинского района города Челябинска.
Председатель Совета депутатов Калининского района города Челябинска В.В. НЕКРАСОВ.

Глава Калининского района города Челябинска В.В. ШАМНЕ.

Решение Челябинской городской Думы
от 17.06.2024 № 51/2

О назначении выборов депутатов Челябинской городской Думы

На основании федеральных законов от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», законов Челябинской области от 29 июня 2006 года
№ 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», от 01 апреля 2024 года
№ 32-ЗО «О преобразовании Челябинского городского округа с внутригородским делением
и внесении изменений в некоторые законы Челябинской области, признании утратившими
силу некоторых законов Челябинской области и отдельных положений законов Челябин-
ской области», Устава города Челябинска

Челябинская городская Дума
РЕШАЕТ:
1. Назначить выборы депутатов Челябинской городской Думы на 08 сентября 2024 года.
2. Внести настоящее решение городской Думы в раздел 1 «Участие граждан в самоуправлении»

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Челябинской городской Думы А.В. ШМИДТ.
Глава города Челябинска Н.П. КОТОВА.